ST. AUGUSTINE

apostolo Petro dixisse videatur: *Rogavi pro te, ne deficiat fides tua*, si hoc totum in nobis nullo auxilio dei sed potestate voluntatis impletur?

- 4 His itaque disputationibus perversis et impiis non solum contradicitur orationibus nostris, quibus a domino petimus quicquid sanctos petisse legimus et tenemus, verum etiam benedictionibus nostris resistitur, quando super populum dicimus optantes eis et poscentes a domino, ut eos *abundare faciat in caritate invicem et in omnes et det eis secundum divitias gloriae suae virtute corroborari per spiritum eius et impleat eos omni gaudio et pace in credendo et abundant in spe et potentia spiritus sancti*. Ut quid eis ista petimus, quae populis a domino petisse apostolum novimus, si iam natura nostra creata cum libero arbitrio omnia haec sibi potest sua voluntate praestare? Ut quid etiam dicit idem ipse apostolus: *Quotquot enim spiritu dei aguntur, hi filii sunt dei*, si spiritu naturae nostrae agimur, ut efficiamur filii dei? Ut quid dicit similiter: *Spiritus adiuvat infirmitatem nostram*, si natura nostra sic creata est, ut spiritu ad opera iustitiae non indigeat adiuvari? Ut quid scriptum est: *Fidelis autem deus, qui non permittet vos temptari super id quod potestis, sed faciet cum temptatione etiam exitum, ut possitis sustinere*, si iam ita conditi sumus, ut viribus liberi arbitrii universas temptationes sustinendo superare possimus?

^a Luke xxii. 32.

^b 1 Thess. iii. 12.

^c Eph. iii. 16.

^d Rom. xv. 13.

^e Rom. viii. 14.

^f Rom. viii. 26.

^g 1 Cor. x. 13.

saying to the apostle Peter, "I have prayed for thee, that thy faith fail not,"^a if all this receives its fulfilment in us without any help from God, but by the power of our will alone.)

So these perverted and sacrilegious arguments not only give the lie to our prayers, in which we ask the Lord for anything that we read and believe that the holy have asked, but also are in conflict with the benediction we give, when over the people we utter the prayer and petition to God that He will "make them to increase and abound in love one towards another and towards all men,"^b and "grant them according to the riches of His glory to be strengthened with might by his Spirit,"^c and "fill them with joy and peace in believing and make them to abound in hope and in the power of the Holy Spirit."^d (Why do we ask these things for them which we know the apostle asked from the Lord for the nations, if even now our nature, created with free-will, can provide all of them for itself by its own will? And why does this same apostle say too, "For as many as are led by the Spirit of God, they are the sons of God,"^e if we are led by the spirit of our nature to be made the sons of God? And why does he likewise say, "The Spirit helpeth our infirmities,"^f if our nature is created such that it does not need any help from the Spirit to do the works of righteousness? And why does Scripture say, "But God is faithful, who will not suffer you to be tempted above that ye are able, but will with the temptation also make a way to escape, that ye may be able to bear it,"^g if we have been created such that by the strength of our free-will we are able to overcome all temptations by simply enduring them?)

ST. AUGUSTINE

- 5 Quid pluribus agam apud sanctitatem vestram, quando quidem me onerosum sentio, maxime quia per interpretem audis litteras meas? Si diligitis Pelagium, diligat vos etiam ipse, immo magis se ipsum et non vos fallat. Cum enim auditis eum confiteri gratiam dei et adiutorium dei, putatis hoc eum dicere quod et vos, qui catholica regula sapitis, quoniam quid in libro suo scripserit, ignoratis. Propter hoc ipsum librum misi et meum, quo ei respondi; unde perspiciat venerabilitas vestra quam gratiam vel adiutorium dei dicat, quando illi obicitur quod gratiae dei et adiutorio contradicat. Proinde ostende illi docendo et hortando et pro eius salute, quae in Christo esse debet, orando, ut eam dei gratiam confiteatur, quam probantur sancti dei fuisse confessi, cum a domino ea ipsi peterent, quae illis iubebat ut facerent, quoniam neque iuberentur, nisi ut nostra voluntas ostenderetur, neque peterentur, nisi ut voluntatis infirmitas ab illo, qui iusserat, iuvaretur.
- 6 Aperte interrogetur, utrum ei placeat orandum esse a domino, ne peccemus. Quod si ei displicet, legatur in auribus eius apostolus dicens: *Oramus autem ad deum, ne quid faciatis mali*; si autem placet, aperte praedicet gratiam, qua iuvamur, ne ipse faciat multum mali. Hac enim gratia dei per Iesum Christum dominum nostrum omnes liberantur, quicumque liberantur, quoniam nemo praeter ipsam quolibet alio modo liberari potest. Propter hoc

^a His own language was Greek.

^b 2 Cor. xiii. 7.

Why need I dilate upon the point to your Holiness, 5 when I already realize that I am wearying you, especially as you listen to my letter through an interpreter?^a If you love Pelagius, may he too love you, or rather deceive himself and not you! For when you hear him confessing God's grace and God's help, you think he means the same as you do, who understand them in the light of the Catholic rule of faith, because you are unacquainted with what he has written in his book. For this reason I have sent the book itself and the reply I wrote to it; from these your Reverence may see what grace or help of God he speaks of, when the objection is made to him that he is speaking of something opposed to the grace and help of God. Open his eyes then by teaching and exhorting him and praying for the salvation he ought to have in Christ, so that he may confess that grace of God the saints are proved to have confessed, when they sought those things from the Lord which He commanded them to seek, for those things would have not been commanded unless to the end that our will should be revealed, nor would they be asked for, unless to the end that the weakness of our will should have the help of Him who commanded them.